Al finalizar, los escrutadores procedieron al escrutinio y cómputo, 

sumando los totales de cada pizarrón a la vista pública y escribiendo 

cada resultado final. 

6. Conforme al escrutinio y cómputo efectuado, los resultados fueron los 

siguientes: 

N. PLANILLAS VOTOS 

1 PLANILLA UNO Mil cuatrocientos treinta (1430) 

2 PLANILLA DOS Doscientos setenta y ocho (278) 

3 PLANILLA TRES Trescientos noventa y uno (391) 

En seguida, el Presidente de la Mesa de los Debates declara que la planilla 

ganadora fue la que encabeza MOISES SILVANO MARTÍNEZ LUENGAS, 

que representará al Municipio de San Sebastián Tecomaxtlahuaca para el 

periodo 2026-2028, quedando conformado de la siguiente forma: